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بیســـت و هفتمین نشســـت از سلســـله نشســـت های 
»دانشگاه؛ خانه گفت وگو« با وقفه کوتاهی هفته گذشته 
با حضور اســـتادان دانشـــگاهی برگزار شد. موضوع این 
نشست »بررسی ابعاد جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان« بود و در آن شخصیت های مختلف سیاسی نظیر محمود محمدی، 
سرپرســـت معاونت بین الملل و امور دانشـــجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد، 
مصطفی مصلح زاده، سفیر پیشین ایران در اردن و علی اکبر سیبویه، سفیر 
ســـابق ایران در عمان در کنار دیگر اســـتادان نکات و دیدگاه های خود را 

مطرح کردند. بخش هایی از این نشست را در ادامه از نظر می گذرانید.

مجری: مجاهدان بزرگی چون اسماعیل هنیه، شهید سیدحسن نصرالله و شهدای 
بزرگی از کشور عزیزمان در این راه تقدیم شده اند که خون شان موجب برچیده شدن 
بساط صهیونیسم از جهان خواهد شد. در این نقطه حساس زمین که فلسطین 
اشغالی باشد و در این شرایط حساس، بشریت ظلم را به عینه می بیند که برخی 
همراهی و برخی مقاومت می کنند. موضوع این نشست بررسی ابعاد جنایت اسرائیل 

در غره و لبنان خواهد بود.

محمود محمدی، معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد: در شروع 
اشاره به چند نکته فضا را برای شناخت شرایط کنونی جهان و ایران باز می کند. ما 
به عنوان جمهوری اسلامی ایران، بعد از پیروزی انقلاب تاکنون، نظمی در منطقه 
و جهان عرضه نکرده ایم. با پیروزی انقلاب اسلامی خود را اثبات کرده ایم که ملتی 
گاه با پیشینه تمدنی کهنیم که می توانیم برای سرگذشت خودمان  ، زنده و آ بیدار
تصمیم بگیریم و اراده مان را بر زندگی و سرزمین مان حاکم کنیم، بنابراین انقلاب 
اســـلامی- که توســـط امام خمینـــی)ره( انفجار نور لقب گرفت- این نـــور را به این 
سرزمین تاباند. اما سال ها درگیر جنگ تحمیلی بودیم که حاصل این جنگ اثبات 
توانمندی های ازخودگذشتگی، ایثار و وفاق ملی بود که ما سربلند و عزتمند از جنگ 
بیرون آمدیم. اما در این سال ها فرصتی برای بروز و ظهور منطقه ای و مشارکت در 

ایجاد نظم منطقه و نظم جهان برای ما پیش نیامده بود. 
واقعه ای که از چند سال گذشته اتفاق افتاده و در 7 اکتبر و اخیرا توسط جمهوری 
اسلامی ایران اتفاق افتاد، نقش جمهوری اسلامی ایران و عظمت ملت ایران را در 
سراسر جهان اسلام ارتقا بخشید. اگر نگاه ما نگاه جهان اسلامی باشد، در جهان 
اسلام هم به لحاظ ارزش های سرزمینی، ملی و فرهنگی و هم به لحاظ ارزش های 
اعتقادی، دینی و مذهبی ایران جایگاه برتری را داشت. چه بسا می دانید بسیاری 
از شخصیت های مذهبی جهان اسلام در عملیاتی که جمهوری اسلامی علیه 
رژیم صهیونیستی انجام داد باافتخار از تشیع و ایران نام برده اند. به این معنا که نقش 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه و در جهان و معادلات بین المللی پررنگ شده 
و معنابخش است، یعنی اگر ما نسبت به امنیت منطقه منفعل باشیم یقینا تهدید 

امنیت سراغ ما درخانه هایمان خواهد آمد. 
در سنوات گذشته اتفاقات بدی که در منطقه به طرق مختلف افتاد، چه حضور 
نظامی ناتو و چه داعش، نشان از این داشت که اگر نیروهای انقلابی و ازخودگذشته 
مانند سردار سلیمانی در منطقه به مقابله و مصاف تهدیدات امنیت ملی سرزمین ما 
نمی رفتند این تهدیدات در خانه های ما اتفاق می افتاد. از آن بعد نقش و تاثیرگذاری 
ما در معادلات منطقه ای را مشـــاهده کردید، به این معنا که نظم جهان و منطقه 
درحال تغییر است و جمهوری اسلامی ایران در این نظم جدید نقش ارزشی دارد، 
چون منطقه ما منطقه ای است که متعلق به پایگاه ادیان الهی است و ملت های 
مسلمان در منطقه طی قرون گذشته به طرق مختلف تحقیر شده اند و الان موقع 
ســـربلندی، عزت و افتخار ملت های مســـلمان به خصوص تشیع است. در این 
میان بســـیاری از علمای اهل تســـنن از اقدامات ایران تشکر کرده اند، بنابراین اگر 
به تاثیرگذاری نظم ایران توجه کنیم که به وسیله این سرزمین و رهبران و ملت ما در 
منطقه و جهان اتفاق می افتد، خودمان را یک ملت برجسته و تاثیرگذار می بینیم. 

توصیه من در گام اول این اســـت که از این منظر به قضیه نگاه کنیم. اگر از منظر 
مسائل غیرارزشی بنگریم ممکن است مسائل دیگری هم مطرح شود. اما اگر از این 
منظر به موضوع نگاه کنیم که ما چه نقش تأثیرگذاری در ثبات امنیت منطقه و نظم 
جدید منطقه جهان و چه تأثیری در معادلات بین المللی داریم که می توانیم خود و 
ارزش های خود را ارائه دهیم و از ستمدیدگان و آسیب دیدگان مثل ملت فلسطین 

دفاع کنیم، جای ارزش گذاری است. 
نکته دوم اینکه دانشـــگاه آزاد درپی منویات مقام معظم رهبری و ریاســـت محترم 
دانشگاه پیوسته نسبت به این گونه مسائل واکنش مثبت نشان داده و در واحدهای 
مختلف دانشگاهی در استان های مختلف، هفته همبستگی با ملت فلسطین به 
مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید با دانشجویان و دانش آموزان فلسطینی برگزار 

می شـــود. اما نکته ای که درخصوص ابعاد این فاجعه وجود دارد، این اســـت که از 
یک طرف این نظم درحال شکل گیری است و از سوی دیگر جنایت و نسل کشی 
به اوج خود رسیده که آمار و ارقام آن بسیار نگران کننده است. اگر مقابله جمهوری 
اســـلامی با این جنایات وحشـــیانه رژیم صهیونیســـتی نبود، قطعا ابعاد جنایات 
گسترده تر می شد، یعنی اگر ما بخواهیم از جنایات بیشتر پیشگیری و این بیم را ایجاد 
کنیم که هرگونه جنایت می تواند با واکنش جهان اسلام مواجه شود، راه ایجاد آن این 
است که ما در این قضیه پیشگام باشیم. بنابراین پیشگامی ما در وعده صادق2 به 
این معناست که ما باید نشان دهیم در دفاع از حق و عدالت به عنوان مبانی اصلی 
انقلاب اسلامی جدی ایم. خوشبختانه رهبر معظم انقلاب در نمازجمعه به زبان عربی 
نیز خطبه ای ایراد کردند که تأثیر گسترده ای در جهان اسلام داشت، بنابراین ما ملت 
تاثیرگذاری  هستیم به خصوص در شرایط جدید نظم نوین، ما نقش آفرینی می کنیم. 
این نقش آفرینی به هرحال ممکن است همراه با برخی دیدگاه ها و نقطه نظرات مثبت 
یا منفی باشد. مهم اثرات مثبتی است که برای این سرزمین، جهان اسلام، تشیع و 
نسل های آینده خواهد داشت که ما دربرابر ظلم، بی عدالتی و جنایت هایی که از 

100سال پیش بر این ملت تحمیل شده بی تفاوت نبوده ایم و نیستیم. 

خلیلی، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد تهران مرکزی: من عزیزی را از دست دادم که 
، گران بهاتر و مهم تر بود. در سال 1۳۶2 از طرف نیروی قدس  برای من از برادر عزیزتر
به عنوان مشاور به لبنان اعزام شدم و چهار سال و شش ماه در آنجا مستقر بودم و 
هر آنچه که الان به نظر دوستان می رسانم حاصل آن چهارسال و نیم است. مختصر 
آمار و گزارش های این سال ها را می دهم تا درد و عمق فاجعه را متوجه شوید و به 

دانستنی هایتان اضافه شود. 
قبل از انقلاب ایران، بنا بر شعاری که حضرت امام داشت، »هر جا مسلمانی در 
فشار و زجر باشد، ما نیز هستیم. هرجا که پرچم لا اله الله لازم باشد ما نیز هستیم.« 
عنوان صدور انقلاب از لبنان شروع شد. در جنوب لبنان بخشی شیعه نشینند و 
بخش بزرگی از شیعیان در یک سوم شهر بیروت به نام ضاحیه مستقرند که جمعیتی 
حدود یک میلیون نفر را تشکیل می دهند. از این جمعیت یک میلیون نفری تقریبا 
۹۵ درصد شیعه و بقیه سنی و تعدادی نیز مسیحی مارونی اند. حزب الله به دبیرکلی 
شیخ صبحی طفیلی تشکیل می شود. این شیخ قبل از اینکه رهبری حزب الله را 
به عهده بگیرد با تعدادی دیگر از علمای لبنان عضو جنبش »امل« بود. جنبش 
امل سازمانی بود که امام موسی صدر ایجاد کرده بود و آن سازمان سال های سال به 
رهبری امام موسی صدر علیه اسرائیل و بعضا علیه مسیحی های مارونی در جنوب 
لبنان شامل ضاحیه و نبطیه تا شمال اسرائیل فعالیت می کرد. جنبش امل بعد از 
امام موسی صدر تغییرات سیاسی پیدا کرد و مقداری از آن جوهره اسرائیل ستیزی 
این جنبش کاهش پیدا کرد؛ لذا ضرورتا تشکیل حزب الله خودنمایی کرد. شیخ 
صبحی طفیلی از علمای لبنان و ساکن شهر بعلبک بود. در شهر بعلبک رئیس 
یک مدرسه علمیه نیز بود. شیخ در بین مردم و در بین فقها و شیعیان نفوذ زیادی 
داشـــت. حزب الله لبنان با تعدادی از شـــیعیانی که درگذشـــته عضو جنبش امل 
بودند، تشکیل شد. سید حسن نصرالله نیز تقریبا یک سال یا یک سال و نیم عضو 
جنبش امل بود و به خاطر اینکه ذهنیتی که از اسلام داشت در آن جنبش دیده و 
به آن پرداخته نمی شد، از جنبش امل جدا شد و به حزب الله پیوست. سیدحسن 
نصرالله در سال 1۳۶2 به عنوان یک شخص معمم و شخصی که جایگاهی در بین 
مردم شیعه لبنان داشت به سرعت جذب تشکیلات رهبری حزب الله شد. زمانی 
که ایشان عضو رهبری حزب الله شد، سپاه وارد لبنان شده و در شهر بعلبک مستقر 
شده بود. پادگانی در شهر بعلبک به نام »سکنه امام علی« وجود دارد که سپاه در آنجا 
مستقر می شود. کنار سکنه امام علی مدرسه علمیه ای که شیخ صبحی طفیلی 
در آنجا مستقر بود، وجود داشت. شیخ صبحی طفیلی با گرایش های بسیار شدید 
علیه دولت لبنان امکان ادامه رهبری را نداشت. شورای حزب الله لبنان سید عباس 
موسوی را به عنوان رهبری حزب الله انتخاب می کنند. سید عباس موسوی در سال 
1۳۶۳ در نبطیه، قبل از مراسم بزرگداشت شهیدان که بسیاری از افراد ایران آمده بودند 
و در آن جلسه شرکت کرده بودیم، به سمت مراسم حرکت می کند که هواپیماهای 
اسرائیل ماشین سید عباس موسوی را هدف قرار می دهند و در بین نبطیه و بیروت 
ایشان شهید می شوند. بعد از شهادت سید عباس موسوی، سید حسن نصرالله 
رهبری حزب الله را به عهده می گیرد. با آمدن سید حسن نصرالله هم سپاه و هم ایران 
راجع به اقداماتی که می بایست علیه اسرائیل انجام می شد به امنیت رسیدند و هم 
مردم لبنان عنایت بیشتری به حزب الله پیدا کردند و جذب حزب الله شدند. در آن 
زمان جنگی آغاز شد و اسرائیل فضا را مناسب دید و تانک های خود را از شمال 
اسرائیل، جنوب لبنان، نبطیه حرکت داد و تا پایتخت بیروت آمد و بیروت را تصرف 
کرد. از آن به بعد سید حسن نصرالله به عملیات سیاسی و نظامی ورود پیدا کرد. جمله 
معروف حضرت امام که »راه قدس از کربلا می گذرد« از آنجا شروع شد که عده ای از 

مسئولان در ایران معتقد بودند  الان زمانی است که باید نیروهای نظامی ایران برای 
عملیات وارد لبنان شوند و با اسرائیل بجنگند. جبهه ای داخلی که ما با صدام به 
طول ۸00 کیلومتر داشتیم، مشکل پیدا می کرد و نیروهای ما تقسیم می شد و این 
شعار خواسته اسرائیل بود که به کمک آمریکا می خواستند در جنگ با عراق ایران را 
ضعیف کنند. حضرت امام هوشمندانه وارد صحنه شد و فرمودند راه قدس از کربلا 
می گذرد و دستور دادند به جبهه عراق بیشتر باید پرداخت. در آن زمان مستشاران 
ایرانی فقط جهت آموزش در کنار حزب الله قرار گرفتند. این آموزش ها خیلی خوب 
انجام شد. سپاه فقط آموزش می داد و آنچه که الان می بینید نتیجه آن آموزش هاست. 
ضاحیه جنوبی بیروت منطقه ای که حدود ۹00 هزار نفر جمعیت شیعه دارد متصل 
به دریای مدیترانه است. ساختمان های بسیاری که بعد از جنگ بیست و سه روزه 
خراب شده بودند، مجددا با حمایت حزب الله، سوریه، ایران و بخشی عربستان 
-نه کامل، آن موقع جبهه پایداری برقرار بود که عربستان در آن جبهه حضور داشت 
اما بعدا تغییر مسیر داد و کمک های خود را قطع کرد- ساخته شد و حزب الله در 

آنجا مستقر بود و هست. 
در ضاحیه جنوبی بیروت چند منطقه وجود دارد که در این منطقه بنا بر مسائل 
امنیتی سید حسن مکان خود را عوض می کرد و حتی افراد نزدیک به ایشان نیز از محل 
سکونت و محل استقرار ایشان باخبر نبودند. جلساتی که برقرار می شد به صورت 
ویدئوکنفرانس بود؛ مگر اینکه به جلسات حضوری نیاز بود. چون ویدئوکنفرانس نیز 
مشکل امنیتی داشت نیاز بود که سران و فرماندهان حزب الله در محلی جمع شوند 
و نظرهای سید حسن را گوش کنند. در لبنان یک  بخش  سنی نشینان معروف به 
دروز هستند که شاخه ای از اهل سنتند. یک بخشی نیز شاخه ای از مسیحیت به نام 
مارونی اند. اینها تغذیه می شوند که در حوزه های جنوبی بیروت بمانند. هزینه زندگی 
این افراد را سازمان های هوادار اسرائیل می دهد. این افراد خبرچین و نفوذی اند. حالا 
چقدر باید حزب الله هزینه کند که مواظب این افراد باشد که نفوذ نکنند و اطلاعات 
کسب نکنند، این قصه به اندازه ای پیچیده است که من یک گزارشی را بگویم، تعجب 
می کنید. در بیروت با ۳ میلیون جمعیت آموزش وپرورش که بیشترین سهم از کارمند، 
دبیر و دبیرستان و مدرسه را دارد، برای مدت زیادی دولت حقوق کارمندان را به موقع 
پرداخت می کرد که کارمندان اعتصاب نکنند. حقوق این کارمندان را اســـرائیل 
گاه نکنند.  پرداخت می کرد، برای اینکه این افراد در مدارس بچه ها را علیه اسرائیل آ
نزدیک به ۴ سال حقوق کارمندان آموزش وپرورش لبنان را اسرائیل پرداخت می کرد. 
صحنه جالب تری بگویم. این مواردی که خدمت تان عرض می کنم درد است. الان 
حزب الله در منطقه غالب است؛ اما زمانی که هنوز جنبش امل فعالیتی غالب بر 
حزب الله داشت، سازمان فتح که یاسر عرفات فرمانده آن بود و از فلسطین اخراج 
شده بودند و به جنوب لبنان و جنوب بیروت آمده بودند و میهمان لبنانی ها بودند، 
در اردوگاه های خود توپ و تانک داشتند و وسایل شان را با خودشان آورده بودند. 
بیشتر خمپاره انداز داشتند. در جنوب بیروت به سمت نبطیه بین سازمان جنبش 
امل و سازمان فتح به رهبری یاسر عرفات جنگ درمی گیرد. یک هیات  از ایران به 
فرمان امام تشکیل شد که به آنجا بروند. این یک تیم 12نفره بود. آیت الله کروبی رئیس 
تیم بود. من نیز در این تیم حضور داشتم. در آنجا طی جلسه ای با هر دو طرف بحث 
آشتی را برقرار کردیم و توافق کردیم که تعدادی از نیروهای حزب الله وارد محل های این 
دو طرف درگیر شوند، اسلحه را سرشماری کنند و لیست بگیرند که این دو طرف 
به همدیگر شلیک نکنند. صحنه خیلی وحشتناک بود. از هر دو طرف بازدید و 
لیست برداری شد، موشک هایی هر دو طرف برای استفاده در ابزار جنگی به نام 
کاتیوشا داشتند که ساخت اسرائیل بود. اسرائیل در اختیار هر دو طرف قرار می داد 
و این دو طرف نیز با هم مبارزه می کردند. این اسرائیل است. آنچه که در تهران اتفاق 
افتاد، به شهادت رساندن اسماعیل هنیه و شهادت سید حسن نصرالله کار اسرائیل 
بود و این شهادت ها ادامه دارد. در جنوب لبنان شهرک هایی ساخته شده است 
که در آن اسرائیلی ها زندگی می کنند. این شهرک ها از سکنه خالی شده و نظامی ها 
در آنجا مستقرند. اگر نیز تعدادی با خانواده در این شهرک ها مستقر باشند، خانواده 
نظامی هاست. یعنی شمال اسرائیل، جنوب لبنان، شهرک های ساخته شده که 
نظامیان در آنها مستقرند. حزب الله هیچ ارتباط زمینی با غزه ندارد. غزه باریکه ای به 
، فقط به اسرائیل راه  ، حداقل ۶ کیلومتر و به طول ۳۶ کیلومتر عرض حداکثر 12 کیلومتر
دارد. از جنوب به مصر راه دارد و به دریا نیز راه دارد. یعنی حزب الله مستقیم نمی تواند 
به آن منطقه کمکی کند. درگذشته منطقه ای وجود داشت که برای سوریه بود. هنوز 
نیز از نظر بین المللی برای سوریه است که اسرائیل آن را غصب کرد. فلسطینی ها 
از نوار غزه از طریق اردن به جنوب سوریه می آمدند و از طریق این نوار خودشان را به 
لبنان یا سوریه می رساندند. اسرائیل نیز متوجه این ارتباط شد و این ارتباط را قطع کرد. 
الان جنگی که برقرار شده و دوستا ن مان کامل توضیح دادند که وضعیت منطقه به 
چه صورت است؛ اسرائیل جواب موشک های ایران را خواهد داد؛ اما به زودی و در 
این موقعیت این کار را انجام نمی دهد. الان انرژی خود را تقسیم نمی کند. هر چقدر 

هم بگوییم دشمن احمق است، اما مستشارهایی دارد که او را راهنمایی می کنند. 
در این موقع انرژی خود را تقسیم نمی کند و تمام انرژی خود را روی حمله به غزه و 
ضاحیه می گذارد. بعدها که از این مناطق امتیاز گرفتند و توان این مناطق را گرفتند و 
این مناطق رمقی برای دفاع نداشتند، به وقت و روی فرصت در یک شرایطی جواب 
ایران را می دهد. این کار از اسرائیل بر می آید؛ مگر اینکه در مذاکرات سیاسی اتفاقی 
بیفتد. اما آمریکا و اروپا دنبال توافق نیستند. این کشورها دنبال فروش اسلحه های 
خود هستند و دنبال اینند که به این اسلام هراسی که خودشان به وجود آوردند، دامن 

بزنند و تا جایی که امکان دارد از حکام عرب امتیاز بگیرند. 

   باید با استفاده از رسانه قدرت درونی خود را 
نمایش دهیم

سید اسداله طبیب زاده، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی
اگر 7 اکتبری ایجاد شده به برکت وجود امامین انقلاب است که همزمان با انقلاب 
ایران، جنبش را در فلسطین آغاز کردند. با گذر زمان و رشدی که در این ایام داشتند، 
پس از دوره انتفاضه سنگ امروز موشک ها پرتاب می شود. این اقتدار در واقع موج 
انقلاب ایران است که به سراسر جهان صادر شده و مقاومت امروز خطی را در جهان 
ایجاد کرده که همه ابر قدرت ها را به لرزه در آورده و برای هر حرکت دچار نگرانی اند. 
اتفاقـــی کـــه در 7 اکتبر رخ داد، آن حرکتی اســـت که یحیی ســـنوار انجـــام داد. این 
حرکت در انقلاب های جهان یک تحول بود. خود ایشان در 20 و چند سالی که در 
زندان اسرائیلی ها بود هم زبان اسرائیلی ها را خوب فهمیده و هم زبان رسانه را. در 
نتیجه در فضای این جنگ، همراه هر تفنگ یک دوربین وارد مدار می  شـــود و از 
این طریق پیام مظلومیت مردم غزه، فلسطین و لبنان به جهان مخابره می شود. ما 
نیز باید قدری بیشتر این باور را داشته باشیم که با استفاده بهتر از رسانه ها قدرت 

درونی را بهتر به نمایش بگذاریم. 
برخی در این ایام، پس از شهادت آقای هنیه تا عملیات وعده صادق 2 در  اظهارنظرها 
می گفتند که ایران چه می کند یا نمی کند یا زود است و... ما نباید دچار عجله شویم! 
خطی که رهبری ترسیم می کنند صحیح ترین و بجاترین خطی است که اعمال 

می شود و ما باید روشنگر اجرای آن خط باشیم. 

   وظیفه ما ایجاد و تقویت روحیه همبستگی 
با مظلومان فلسطین است

محمود محمدی سرپرست معاونت بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه 
آزاد: وظیفه ما ایجاد و تقویت روحیه همبســـتگی و همدردی با مظلومان و مردم 
فلسطین است. درواقع اگر در گام اول روحیه همبستگی و همدردی انسانی، اسلامی 
و عاطفی را در جامعه تقویت کنیم، این مواردی که دوستان اشاره کردند، تحقق پیدا 
می کند. اینکه وفاق و همبستگی اجتماعی و اعتقادی را بتوانیم به وجود بیاوریم 
خیلی مهم است. اشاره ای کنم به دوران دبستان خودم در شیراز و جنگی که بین 
فلسطین و اسرائیل اتفاق افتاد. این روحیه همبستگی در آن زمان خیلی قوی بین 
مردم وجود داشت و طبعا این روحیه به مراتب در جمهوری اسلامی قوی تر است، 
به خاطر اینکه حماسه ای که جمهوری اسلامی در طول تاریخ آفریده بی نظیر یا 
کم نظیر است. با جایگاهی که ایران در منطقه و جهان کسب کرده؛ این طرف ایران 
و آن طرف آمریکا صحبت می کند و از ایران می خواهد حمله نکند. کشـــورهای 
اروپایی واسطه می شوند ایران حمله نکند. این اثر گذاری و قدرت و اقتدار جمهوری 
اسلامی را نشان می دهد. چیزی که وظیفه ماست تقویت روحیه همبستگی اسلامی 
است، یعنی مبلغ همدردی، همبستگی و حمایت از مردم مظلوم باشیم. نکته دوم 
این است این روحیه همبستگی را نه تنها در دانشگاه، در جامعه بین جوانان ایجاد 
کنیم. در دوران ابتدایی خودم دیدم که چگونه این همبســـتگی توســـط مبلغین و 
روحانیون به وسیله فعالیت تبلیغی بر منبرها انجام می شد. الان که دیگر عمومیت 
پیدا کرده است. حکومت و جهان اسلام و حتی جهان غرب علیه رژیم اسرائیل به 
پا خاسته اند اما از ایران انتظار بیشتری وجود دارد. بنابراین درخواست من این است 
که بتوانیم روحیه همبستگی را در جامعه تقویت کنیم و مبلغ همدردی اسلامی از 

لحاظ عاطفی و انسانی در جامعه باشیم. 

   فلسطین مهم ترین مسئله دانشگاه های جهان است
مصطفی مصلح زاده، اســـتاد دانشگاه و سفیر ســـابق ایران در اردن: تحول معمولا در 
سیستم روابط بین الملل به سادگی شکل نمی گیرد. مثلا ابتدا جنگ جهانی اول و 
دوم شکل گرفت و بعد تحول ایجاد شد. یعنی پتانسیلی مانند جنگ جهانی اول 
و دوم سیستم روابط بین الملل را متحول می کند و بعد زمانی که شوروی سقوط کرد 
و تجزیه شد باز  تحولی صورت گرفت. تحولی در حد اینکه یک سوپرپاور سیستم، 
ناگهان سقوط می کند پتانسیلی برای تحول در روابط بین الملل است. اکنون چه 
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تلفن وفکس:

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســـاختمان های فاقد ســـند رســـمی حوزه  62999495 )021(  آ
ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد  مصوب 1۳۹0/۹/20 املا
ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده 

گهی می گردد. جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ
ک 2 اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه ۳۴0۸- 1۴01/۳۴0۹ ک متقاضیان واقع در قریه انارور پلا املا
ک 1۴۴۴ فرعی آقایان مهرشـــاد و مهدی یوســـفی فرزندان محمدرضا حصه هرکدام مشـــاعا  پلا
و بالســـویه به میزان ۳دانگ مشـــاع از ششـــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی )کاربری زراعی( به 

مساحت 2۹۴/22 مترمربع خریداری بدون واسطه/ باواسطه از آقای اصغر بالی صلاح الدین کلا
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
گهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه  رسمی و ماده 1۳ آیین نامه مربوطه این آ
گهی رأی هیأت الصاق تا  محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ
درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
گهی و در روســـتاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع  آ
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســـت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســـت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســـت 
و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 1۳ آیین نامه مذکور 
کی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رأی هیأت پس از  در مورد قسمتی از املا
گهی نوبتی و تحدید حدود به صورت  تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املا

گهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. واحد ثبتی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/21
ک شهرستان نوشهر میم الف: 1793039  -  اکبر مقدسی فر– رئیس اداره ثبت اسناد و املا

مدرک موقت فارغ التحصیلی محمدامین باوی عرب فرزند علیرضا به شناسنامه 

17۴۳۳۵۳۸۵۵ صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی حسابداری صادره 

از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۴۵0۶7۹۳ مورخ 1۴01/07/20 مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

( خیابان کارگر جنوبی کدپستی  واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

۶۸۸7۵-۶1۳۴۹ و صندوق پستی 1۹1۵ ارسال نماید.

آگهی حراج حضوری 1403-889
نوبت اول 

نوبت اول: 21 /1403/7 -  نوبت دوم:22 /1403/7  -  حوزه معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش خودروهای فرسوده مزدا دوکابین و تک کابین براساس جدول زیر به صورت حراج حضوری 
اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: خیابان حربن ریاحی، کوچه ۸ شهید قطبی، ساختمان معاونت خدمات شهری مراجعه نمایند. ضمنا 

درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تماس ۳22۳27۶۳-071 آماده پاسخ گویی می باشد.
یال(رنگ خودروکارت خودروبرگ سبز سندکد اختصاصیمدلنوع خودروردیف ملاحظاتسپرده شرکت در حراج )ر

700/000/000آبیدارددارددارد1۵0-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین1
۵00/000/000نقره ایدارددارددارد1۹۴-1۳۸۸2وانت مزدا دوکابین2
700/000/000نقره ایدارددارددارد1۹7-1۳۸۹2وانت مزدا دوکابین۳
700/000/000نقره ایدارددارددارد1۹۵-1۳۸۹2وانت مزدا دوکابین۴
۵00/000/000سفیددارددارددارد127-1۳۸۳2وانت مزدا دوکابین۵
۵00/000/000یشمیداردداردندارد12۴-1۳۸۳2وانت مزدا دوکابین۶
700/000/000نقره ایدارددارددارد1۸۳-1۳۸۶2وانت مزدا دوکابین7
۵00/000/000مدادیدارددارددارد11۳-1۳۸۳2وانت مزدا دوکابین۸
۵00/000/000مدادیدارددارددارد117-1۳۸۳2وانت مزدا دوکابین۹
۵00/000/000مدادیدارددارددارد11۵-1۳۸۳2وانت مزدا دوکابین10
700/000/000آبیدارددارددارد1۳۵-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین11
700/000/000سفیددارددارددارد1۳۴-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین12
700/000/000آبیدارددارددارد1۳7-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین1۳
700/000/000آبیدارددارددارد1۴0-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین1۴
700/000/000سفیددارددارددارد1۴۴-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین1۵
700/000/000سفیددارددارددارد1۴۵-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین1۶
700/000/000سفیددارددارددارد1۵1-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین17
700/000/000سفیددارددارددارد1۵۳-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین1۸
700/000/000یشمیدارددارددارد100-1۳۸22وانت مزدا دوکابین1۹
۵00/000/000آبیدارددارددارد1۳۳-1۳۸۴2وانت مزدا دوکابین20
700/000/000آبیدارددارددارد210-1۳۹12وانت مزدا دوکابین21
700/000/000آبیدارددارددارد211-1۳۹12وانت مزدا دوکابین22
اسقاطی200/000/000آبیدارددارددارد2۴0-1۳۸۸2وانت مزدا دوکابین2۳
اسقاطی120/000/000آبیدارددارددارد1۴1-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین2۴
اسقاطی1۵0/000/000آبیدارددارددارد1۳۶-1۳۸۵2وانت مزدا دوکابین2۵
700/000/000نقره ایدارددارددارد1۹۸-1۳۸۹2وانت مزدا دوکابین2۶
۵00/000/000آبیدارددارددارد1۸۹-1۳۸۶2وانت مزدا تک کابین27
۵00/000/000نقره ایدارددارددارد1۸۵-1۳۸۶2وانت مزدا تک کابین2۸
۵00/000/000آبیدارددارددارد17۸-1۳۸۶2وانت مزدا تک کابین2۹
اسقاطی120/000/000آبیدارددارددارد۵۳-1۳702وانت مزدا تک کابین۳0
700/000/000آبیدارددارددارد20۴-1۳۸۹2وانت مزدا تک کابین۳1
700/000/000آبیدارددارددارد207-1۳۸۹2وانت مزدا تک کابین۳2
700/000/000آبیدارددارددارد20۸-1۳۸۹2وانت مزدا تک کابین۳۳
۵00/000/000نقره ایدارددارددارد22۶-1۳۹۳2وانت مزدا تک کابین۳۴

لات  ، جنب پل سلمان فارسی، اداره پشتیبانی ماشین آ گهی جهت بازدید از ساعت ۸:00 الی 1۴:۳0 روزهای کاری به آدرس خیابان شهید پیشرو - متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر آ
شهرداری شیراز مراجعه نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رؤیت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید، پذیرفته نخواهد شد.  - مبلغ سپرده شرکت در حراج به صورت ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی 
با شناسه ملی: 1۴0020۹1۶71 و کد اقتصادی: ۴11۳۶۴۸77۴۵۵ یا فیش واریز نقدی به حساب جاری شماره 100۸0۵۵0۴7۴2 نزد بانک شهر شعبه چمران شیراز با کد مرجع 101۸7۶ شماره شبا )IR۳10۶10000000100۸0۵۵0۴7۴2( می باشد 
که می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1۴0۳/۸/۳ اخذ و واریز نمایند. )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده موردقبول نمی باشد.(  -  متقاضیان سپرده شرکت در حراج را برای هر خودرو جداگانه واریز و یا ضمانتنامه 
دریافت نمایند. - متقاضیان می توانند براساس بنیه مالی خود هریک از ردیف های جدول فوق را پیشنهاد دهند. - شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به 

شرکت در حراج نمی باشند. - حراج روز شنبه مورخ 1۴0۳/۸/۵ رأس ساعت 1۴:00 در محل سالن جلسات شهرداری منطقه 7 واقع در بلوار فرصت شیرازی ابتدای خیابان ساحلی جنب ایستگاه شماره 7 آتش نشانی برگزار می گردد.
گهی تغییرات شرکت )اشخاص حقوقی( - ارائه تصویر شناسنامه یا کارت ملی جهت خانم ها و آقایان )اشخاص حقیقی( و جهت اتباع بیگانه ارائه تصویر  گهی تأسیس شرکت، تصویر آخرین آ - ارائه تصویر اساسنامه شرکت، تصویر آ

گهی و حق الزحمه کارشناسی خودروهای مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه به عهده برنده خواهد بود که قبل از تحویل خودروها باید توسط برنده حراج پرداخت گردد. کارت اقامت معتبر الزامی می باشد. - هزینه آ
- برنده مزایده علاوه بر مبلغ نهایی حراج 10% مبلغ پیشنهادی را به عنوان عوارض می بایست ظرف مهلت مقرر پرداخت و فیش آن را ارائه نماید. - شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.

گهی و اسناد حراج از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز به نشانی https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد. - نحوه پرداخت: پرداخت به صورت 100% نقدی و قبل از تحویل خودروها می باشد. - آ
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد حراج مندرج است.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز -   شماره شناسه 1803900

گهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه( آ
گهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه( پرونده 140202716 آ

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین نوع 
ک ثبتی 20۳۳ فرعی از 1۴۵ اصلی، مفروز و مجزا  ملک طلق با کاربری مسکونی به پلا
، قطعه 127 در طبقه و واقع در بخش ۹۹ ناحیه  شـــده از 1۵۵۹ فرعی از اصلی مذکور
00 حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک استان کرمانشاه به مساحت 1۹۸.2۴ مترمربع
متـــن ملـــک شـــماره دو هزار و سی وســـه فرعـــی از یکصد و چهل وپنـــج اصلی مفروز و 
مجزی شده از شماره یک هزار و پانصد و پنجاه ونه فرعی قطعه یکصد و بیست وهفت 
تفکیکی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبتی کرمانشاه استان کرمانشاه به مساحت 
)1۹۸.2۴( یکصد و نودوهشت متر و بیست وچهار دسیمترمربع طبقه م، توضیحات 
ملک به حدود: شمالا: در دو قسمت اول پی است به طول )2.۶0( دو متر و شصت 
ســـانتیمتر بـــه معبـــر 10 متـــری آ دوم پی اســـت به طول )۸.1۶( هشـــت متر و شـــانزده 
سانتیمتر به معبر 10 متری آ شرقا: پی است به طول )20.00( بیست متر به قطعه یکصد 
و بیست وهشـــت تفکیکی جنوبا: پی اســـت به طول )10.00( ده متر به قطعه یکصد و 
سی وشـــش تفکیکی غربا: پی اســـت به طول )1۸.1۶( هجده متر و شـــانزده سانتیمتر 
به خیابان 1۶ متریآ مشخصات مالکیت: مالکیت عبدالله هدهدی فرزند اسفندیار 
یخ تولد 1۳۶۴/10/22 صادره از کرمانشاه  دارای  شماره ملی  شماره شناسنامه 2۸1۸ تار
۳2۵۹01۸212 با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ به عنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ 
یخ 1۳۹۹/02/2۸ دفترخانه اســـناد رسمی  عرصه با شـــماره مســـتند مالکیت 1۵۴۹۹ تار
شـــماره 1۶1 شـــهر کرمانشاه استان کرمانشـــاه، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی ۹272۶۹ ســـری ج ســـال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی 1۳۹۹20۳1۶00100۳17۳ 
ک مذبور  ثبت گردیده اســـت که طبق نظریه مورخ 1۴0۳/07/07 کارشـــناس رســـمی پلا
به آدرس کرمانشـــاه بلوار پرســـتار حدفاصل بیمارســـتان امام رضا دهکده المپیک به 

( سه دانگ زمین 11.200.000.000  ک )دوبر مساحت 1۹۸.۳۴ مترمربع با توجه به موقعیت پلا
ک فوق  یابی شـــده و پلا یال معادل یک میلیارد و یکصد و بیســـت میلیون تومان ارز ر
از ســـاعت ۹ الی 12 روز دوشـــنبه مورخ 1۴0۳/0۸/07 در کرمانشـــاه خیابان بنت الهدی 
روبه روی فرمانداری اداره اجرای اســـناد رســـمی کرمانشـــاه طبقه سوم اتاق 10 از طریق 
یال معادل یک  مزایده به فروش می رسد. مزایده سه دانگ زمین از مبلغ 11.200.000.000 ر
میلیارد و یکصد و بیســـت میلیون تومان شـــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از 
حق انشعاب یا حق اشتراک و مصرف درصورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
یخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی  بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تار
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 
و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی تا قبل از ساعت  ۹ روز مزایده به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است 
یخ مزایده به حســـاب صندوق  مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تار
، مانده فروش را به حســـاب ســـپرده  ثبت تودیع نماید و درصورتی که ظرف مهلت مقرر
ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
در این صورت، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. برابر 
اعلام بســـتانکار ملک موصوف فاقد بیمه می باشـــد. ضمنا چنانچه روز و ســـاعت 
مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 

و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
1403/07/21 : تاریخ انتشار
2952/م الف/12 

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

09108106۵3۵
Farhikhteghan_school

خانم رقیه ارقند برابر وکالتنامه شـــماره ۵7۴۸۸ مورخ 1۴0۳/01/1۴ 
دفترخانه 1۴21 تهران از طرف میثم قدیری ضمن تسلیم دو برگ 
استشـــهادیه تصدیق شـــده اعلام نموده است که سند مالکیت 
ششـــدانگ یک دســـتگاه آپارتمان مسکونی به مساحت ۹۵/۹۸ 
مترمربـــع قطعـــه ۴ تفکیکی به شـــماره ۴1۶۹ فرعـــی از 171 اصلی 
ک 17۹ فرعـــی از اصلی مذکور واقـــع در اراضی حوزه  مفـــروز از پـــلا
ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی 1۵7۴07 الف ۸۵ به شماره 

دفتر ۳۴11 صفحه 2۹7 شماره ثبت ۹7۴۸۳0 مفقود گردیده و اکنون 
وکیل مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. 
لـــذا مراتب به اســـتناد تبصره یک اصلاحـــی به ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت به آن دفترخانه اعلام تا چنانچه سند مالکیت مذکور 
را جهت انجام هرگونه معامله به آن دفترخانه ارائه نمودند قبل از 
انجام هرگونه معامله آن را اخذ و به این اداره ارســـال فرمایید پس 
از صـــدور المثنـــی در هنگام انجام معامله پرســـش از اداره ثبت 

ضروری می باشـــد. ثبت و صادر گردیده اســـت و مفقود گردیده 
و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب 
به اســـتناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
گهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند  در یک نوبت آ
مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از 
گهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه  تاریخ انتشار این آ
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد 

بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
رونوشت به ستاد اجرائی فرمان امام)ره(
حسین رضا نوری شاد 
ک ناحیه سه کرج  رئیس اداره ثبت اسناد و املا
گهی : 1805368  شناسه آ

فراخوان مناقصه
همراه با ارزیابی کیفی

شـــرکت پالایـــش نفـــت آبادان در نظر دارد مناقصه مشـــروحه ذیـــل را از طریق 
ی  ســـامانه تـــدارکات الکترونیـــک دولـــت برگـــزار نمایـــد، کلیه مراحـــل برگزار
یابی کیفی و ســـایر مراحل بعدی  یافـــت اســـناد ارز تشـــریفات مناقصـــه از در
 مناقصـــه از طریـــق درگاه ســـامانه تـــدارکات الکترونیکـــی دولـــت بـــه آدرس

 WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

ردیف

شماره 
مناقصه 

در دستگاه 
مناقصه گذار

شماره مناقصه در 
موضوعشماره تقاضاسامانه ستاد

مبلغ تضمین 
شرکت در 
مناقصه به 

یال ر

برنامه زمان بندی 
مراحل مناقصه

-90-403/96200309217900045340/ک1
/0343500018

G18

تعداد 
20 ست 

فیدر 
پیلر 

از نوع 
بارانی

3/000/000/000

یافت  الف- مهلت در
یابی کیفی از  اسناد ارز
یخ  سامانه ستاد از تار
1403/07/18 لغایت 

1403/07/28
ب- آخرین مهلت 

ارائه و بارگذاری اسناد 
یابی کیفی توسط  ارز
مناقصه گران: مورخ 

1403/08/12

روابط عمـومي– شرکت پالایش نفت آبادان
شماره شناسه 1802006

نوبت دوم 

اتفاقی رخ داده است که تحول روابط بین الملل تغییر کرده است؟ ظاهرا نه جنگ 
جهانی رخ داده و نه سوپرپاوری سقوط کرده است. چه اتفاقی افتاده است که روابط 

بین الملل دوره سوم تحول خود را از ابتدای قرن بیستم تا الان شروع کرده است؟
اکنون چند کانون اصلی در تحول روابط بین الملل وجود دارد. یک کانون تحول، 
محل جنگ اوکراین و روسیه است؛ یعنی یک سوپرپاوری مانند روسیه در مقابل 
ناتو قرار دارد نه اوکراین. درست است که این جنگ جهانی نیست اما خیلی جنگ 
مهمی است، چون ناتو درمقابل سوپر پاوری مانند روسیه قرار دارد. کانون دیگر تحول 
این بوده که قدرت بزرگی مانند چین درمقابل آمریکا و دردریای جنوبی چین مداوم 
، آمریکا می خواهد زیر یک خم  با هم روبه رو می شوند و به تعبیر دوستان کشتی گیر
چین را بگیرد اما چین پایش را به سمت عقب می برد تا این اتفاق رخ ندهد. درواقع 
چین، تا وضع موجود هست نه زیر یک خم آمریکا را می گیرد و نه اجازه می دهد که 
آمریکا زیر یک خمش را بکشد، لذا یک حالت لیمیتیشن وجود دارد و فعلا اتفاقی 
رخ نمی دهد اما کانونی برای تحول است. کانون سوم برای تحول، فلسطین است. 
به نظر شـــما با این ســـه کانونی که بیان شـــد کدام کانون اکنون در جهان مهم تر و 
مؤثرتر است؟ واژه جهان را به دوشاخه نزد دولت ها و نزد ملت ها تقسیم کنید. قطعا 

فلسطین مهم تر و مؤثرتر است. 
اگر شما به خیابان های خیابان های کپنهاگ، لندن، پاریس، برلین، مادرید و حتی 
آمریکا دقت کنید هیچ خبری از تظاهرات درباره اتفاقات کانون یک و دو وجود ندارد 
و همه درباره فلسطین است. جالب این است که اروپا مادر اسرائیلی است که اکنون 
مرکز بحران در جهان شده است و در این جغرافیای مادر اسرائیل، حجم بزرگی از 
اعتراضات علیه آن شکل گرفته است. اتفاق عجیب اینکه اروپا حداقل 70 تا ۸0 سال 
زیر بمباران دیتا به نفع اسرائیل بوده تا اعلام کند که اسرائیل یک دولت دموکراتیک 
است و مردم آن مظلومند. 70 سال تلاش شده که این فضا در اروپا ایجاد شود. هرکس 
که خواســـت درباره این اتفاق صحبت کند زندانی اش کردند مانند روژه گارودی 
فرانسوی که تا خواست بگوید این موارد درباره اسرائیل دروغ است، دستگیر شد و 
دهه ها شخص دیگری مانند الوین که خواست کتابی بنویسد و بگوید این مطالب 
درباره اسرائیل دروغ است را دستگیرکردند. یعنی اجازه نمی دانند که کسی صحبتی 
غیر از این با مردم اروپا کند تا مبادا بفهمند که چه اتفاقی در حال رخ دادن است. 

در حالی که 70 سال است در اروپا اطلاعات یک طرفه به سود اسرائیل بوده، یکباره 
شرایط تغییر کرد. یک بار در مصاحبه تلویزیونی تعبیر رنسانس اروپایی را انجام دادم 
و گفتم که اروپا اکنون در معرض یک رنسانس است اما تفاوتش با رنسانسی که در 
قرن پانزدهم رخ داد این است که در آنجا مردم، نخبگان و تعداد زیادی از بورژواها 
تلاش کردند که حاکمیت کلیسا را سرنگون کنند و یک سیستم جدید ایجاد کنند و 
در آن رنسانس موفق شدند. در رنسانس جدید در اکثر شهرهای اروپایی، مردم علیه 
اسرائیل و به نفع فلسطین قیام می کنند. این یعنی رنسانس مردم علیه حاکمیت 
صهیونیسم بر اروپا است، نه صرفا کشورهای انگلستان، فرانسه که روژه گارودی را 
زندان می اندازد. بنابراین علیه حاکمیت صهیونیسم در اروپا این رنسانس به پا شده 
است. این رنسانس در دراز مدت سیستم سلطه صهیونیسم دراروپا را متحول خواهد 
کرد. همان طوری که در انتخابات فرانسه خود را نشان داد؛ یعنی هم جناح راست 
و هم جناح میانه مکرون از آنهایی که یک جبهه جدید تشکیل داده بودند و یکی 
از شعار هایشان Free Free Palestine بود شکست خورد. این جناح در انتخابات 
فرانسه پیروز شد و یک هشدار بسیار بزرگ  است. در انگلستان هم حزب محافظه کار 
بعد از سال ها قدرت سرنگون شد که یکی از دلایل آن ماجرای فلسطین بود. این 
می خواهد بگوید که یک رنسانس  در حال رشد است. رشدی فوق العاده، یعنی با 
تصاعد هندسی حرکت می کند. این رنسانس علاوه بر اروپا، به گونه ای درآمریکا بوده 
که هیچ کس باور نمی کرد چنین اتفاقی علیه صهیونیست رخ دهد. اصلا تا به حال 
سابقه نداشته است. ممکن است که شما بگویید این اتفاق قبلا علیه جنگ ویتنام 
رخ داده است. در آنجا دانشجویان معترض می گفتند ما مخالف حضور آمریکایی ها 
در جنگ ویتنامیم . اما اکنون حرف شان این نیست که چرا سربازان آمریکایی به 
جنگ ویتنام می روند. حرف شـــان این اســـت که دانشگاه های آمریکایی نباید با 
نهادهای اسرائیلی قرارداد داشته باشد. اصلا هیچ ربطی به دانشجوی آمریکایی 
ندارد که بگوییم یک سرباز آمریکایی در ویتنام کشته می شود و شما تظاهرات کنید 
تا سرباز آمریکایی کشته نشود! اصلا سرباز آمریکایی در فلسطین کشته نمی شود که 

اینها درباره اش تظاهرات می کنند. 
این اتفاق خیلی عجیب بوده و تحول خیلی بزرگی در اروپا و آمریکا رخ می دهد و 
در جهان هم همین گونه است. پس باید بپذیریم مسئله اول جهان اکنون فلسطین 
است. این حرف را به خاطر اینکه ما مسلمانیم و در جبهه مقاومتیم نمی گویم. مسئله 
اول دانشگاه های جهان اکنون فلسطین است. نمی گویم همه دانشگاه ها اما اگر به 
صورت نسبی فکر کنید مهم ترین مسئله دانشگاه ها که دانشجویان به خاطر آن 
تظاهرات می کنند فلسطین است. چند روز پیش با دانشجویان در دانشگاه سوئد 
تماس گرفتم و گفتند که بچه ها در اینجا به نام مردم فلسطین درحیاط دانشگاه 
چادر برپا کردند که اتفاق عجیبی است. نکته جالب اینکه موضوع فلسطین اکنون 
مهم ترین مسئله دانشگاه های جهان است اما در دانشگاه های ما خبری از این ماجرا 
نیست. این اتفاق خیلی عجیب است. باز از این منظر که مسلمانیم و عضو جبهه 
مقاومتیم نمی گویم، حداقل به اندازه دانشگاه های خارج و به عنوان یک تحول در 

روابط بین الملل، اساتید و دانشجویان ما باید روی آن حساس باشند. 
نبردی که اکنون در منطقه فلسطین شکل گرفته، نبرد بسیار عجیبی است. اگر بگویند 

که عجایب هفتگانه جهان چیست می گویم که اولین عجیب این نبرد است. چرا؟ 
در حال حاضر این نبرد در دو زاویه فلسطین و لبنان شکل گرفته است. این نبرد بین 
قوی ترین ارتش کلاسیک و چریکی جهان شکل گرفته است. شاید برخی بگویند که 
این حرف درست نیست و ارتش اسرائیل قوی ترین ارتش کلاسیک جهان نیست. 
پاسخ من این است که ارتش اسرائیل ادامه ارتش آمریکا است، مستقل نبوده و جزئی 
از سنتکام است. ارتش آمریکا یک ارتش جهانی است. آمریکا می گوید که جهان 
متعلق به من است و ارتش من در جاهای مختلف قرار داد. یک بخش ارتش هم 
در سنتکام بوده که آمریکایی ها به آن خاورمیانه می گویند و اسرائیل جزئی از این 
ارتش است. زمانی که عملیات 7 اکتبر انجام شد فرمانده سنتکام، فرمانده مرکزی 

میدان بود و موضوعات زمینی و هوایی را رهبری می کرد. 
از نظر بنده اسرائیل ایالت پنجاه ویکم آمریکا و کشوری مستقل است. تل آویو پایتخت 
دوم آمریکا است. آمریکا تنها کشوری بوده که دو پایتخت، یکی در واشنگتن و یکی 
هم در تل آویو دارد. واشنگتن پایتختی است که فقط امور داخلی آمریکا را کنترل 
می کند. اما امور مربوط به خاورمیانه تصمیم مشترک واشنگتن و تل آویو است و هیچ 
اختلافی هم در تصمیم آنها وجود ندارد. قبل از تصمیم گیری مانند همه نهادها و 
کابینه ها اختلافاتی دارند اما تصمیم مشترک می گیرند و هیچ اتفاقی در خاورمیانه 
رخ نمی دهد که تصمیم مشترک آمریکا و اسرائیل نباشد. مثلا واشنگتن به امارات 
قول می دهد که هواپیمای اف-۳۵ به تو می دهم اما تو   رابطه ای با اسرائیل برقرار کن. 
امارات این کار را انجام می دهد بعد آمریکا می گوید که من نمی توانم اف-۳۵ به تو 
بدهم چون این تصمیم مشترک واشنگتن و تل آویو است. البته آمریکایی ها از این 

نوع مکانیسم  بارها برای فریب کشورها استفاده کرده اند. 
 البتـــه ســـوال و پارادایمـــی کـــه پیش می آید این اســـت که آیا مـــا می توانیم از آمریکا 
برای کنترل اســـرائیل اســـتفاده کنیم؟ یک پارادایم در ایران تصورش این اســـت که 
ما می توانیم از آمریکا برای کنترل اسرائیل استفاده کنیم. اما پارادایمی که من از آن 
صحبت می کنم کامل متفاوت است. آمریکا و اسرائیل یک پدیده   و یک وحدت 
استراتژیکی و ساختاری دارند. اما چرا تصور پارادایم اول این است که می توانیم از 
آمریکا برای کنترل اسرائیل استفاده کنیم؟ یعنی پارادایم اول به دومی می گوید شما 
خیلی در دیپلماسی تبحر ندارید و می گویید آمریکا و اسرائیل یکی اند. می گویند 
آمریکا و اسرائیل با هم اختلاف دارند. اسرائیل طرفدار جنگ است اما آمریکا طرفدار 
آتش بس است. اکنون برینکن می گوید ما می خواهیم آتش بس برقرار شود و در شورای 
امنیت هم جلسه ای که برگزار می شود آمریکایی ها، روس ها را مسخره می کردند و 

می گفتند که ما طرفدار آتش بسیم. 
پارادایم دوم می گوید ظاهرا پارادایم اول یک مقدار با دیپلماسی آشنا نیست. برای 
اینکه بخشی از دیپلماسی، فریب است و اگر نباشد دیپلماسی متوقف می شود. 
مانند ماجرای آمریکا و امارات. یا مثلا وقتی که یمن محاصره بود و ما می خواستیم 
که کشتی به حدیده ببریم وسط راه کری به وزیر خارجه کشور زنگ زد و گفت که 
به جیبوتی بفرســـتید و من 2۴ســـاعته مشـــکل حدیده را حل می کنم. ما این کار را 
انجام دادیم و جلسه شورا تشکیل شد و شورای امنیت تصمیم گرفت که این کار را 
نکند. وزیر خارجه به شورای امنیت کشور رفت و رئیس جمهور هم تصمیم گرفت 
که به جای حدیده به جیبوتی برود. بعد کری برخلاف وعده اش هیچ کاری انجام 
نداد. اگر ما بخواهیم با این دیپلماسی فریب  گول بخوریم   به وضعیت بدی دچار 
می شویم. رئیس جمهور شخصا بعد از ماجرای هنیه گفت آمریکایی ها گفتند  شما 
فعلا اقدامی انجام ندهید، ما در فلسطین آتش بس می کنیم. یعنی دقت کنید که 
با جمله آتش بس ایجاد می کنیم چگونه ما را فریب می دهند. و  ندیدیم اگر تا پنج 
سال دیگر هم صبر کند آمریکایی ها هیچ کاری انجام نمی دهند و ایران هم مجبور 
شد که موشک بزند. حالا اگر کسی این دیپلماسی را نشناسد و فکر کند آمریکا با 
اسرائیل اختلاف دارد نشان می دهد بخشی از دیپلماسی را نمی داند. یا بعد از حمله 
موشکی به اسرائیل نتانیاهو گفت می خواهیم به ایران حمله کنیم اما آمریکایی ها 
گفتند ما مخالف حمله به ایرانیم اما بایدن گفت به جای حمله به ایران ما به شما 

کمک های مالی و تسلیحاتی می کنیم و اسرائیل هم قبول کرد. 

   جنگ هشتم سرنوشت منطقه را تعیین می کند 
ببینید آمریکا و اسرائیل چه تئاتری بازی می کنند. این تئاتر چند نتیجه مهم دارد؛ اول  
اینکه افراد و دولت های مختلف فریب بخورند که میان آمریکا و اسرائیل اختلاف 
به وجود آمده است. دوم، اسرائیل نمی تواند اصلا به ایران حمله کند و فقط چون 
نمی تواند می خواهد حفظ آبرو کند؛ بنابراین می گوید  من می خواهم حمله کنم و 
آمریکا اجازه نمی دهد.  وقتی می گویم اسرائیل نمی تواند حمله کند، دلیل دارم. سند 
نظامی و دیپلماتیک دارم و شعار نمی دهم. سوم، آمریکا با این تئاتر توجیه می کند 
که اگر کمک تسلیحاتی به اسرائیل می کنم برای صلح است نه برای جنگ. متوجه 
شدید چقدر تئاترش جالب است؟ می گوید ببینید من این اسلحه ها را به اسرائیل 
دادم برای اینکه می خواستم جلو  حمله اسرائیل را بگیرم.  یعنی چه؟ این اسلحه ها 
را که می دهم برای چه می دهم؟ برای جنگ یا صلح؟ برای صلح. حالا می بینید این 
تئاتر چقدر جالب است و ما چقدر راحت فریب می خوریم؟ منظور از »ما« یعنی 
دنیا فریب می خورد. چون این موضوع جدی و مهم است باید بین دانشگاهی ها و 
بسیاری از نخبگان ما موضوع اسرائیل و آمریکا حل شود. اگر حل نشود دچار همان 
مشـــکلی می شـــویم که باز هم از آمریکا برای کنترل اسرائیل استفاده کنیم و بازهم 
، 1۵ بار فریب بخوریم. اسرائیل ادامه آمریکا و ارتشش ادامه آمریکا و  ، 10 بار برای ۵ بار

حکومتش ادامه آمریکاست. پایتخت دوم آمریکاست. حتی این پایتخت دوم از 
پایتخت اول در جهان مهم تر است. 

شـــما رزمایش نبرد اســـرائیل را ببینید. وقتی می گوییم اســـرائیل ادامه ارتش آمریکا 
اســـت، یعنی قوی ترین تکنولوژی نظامی، تســـلیحات، سیستم راداری، سیستم 
پدافندی و همچنین قوی ترین سیستم اطلاعاتی جهان را در اختیار دارد. اینها را 
شعار نمی دهم. وقتی می گویم قوی ترین سیستم پدافندی، مقداری دقت کنید. 
این چهارلایه پدافندی که در اسرائیل است در واشنگتن نیست. بسیاری از اینها 
را خود آمریکایی ها ساخته اند. اما در واشنگتن نساخته اند، در تل آویو ساخته اند. 
لایه اول گنبد آهنین برای موشک های کوتاه برد است که عمدتا حماسی ها و جهاد 
اسلامی آنها را می زنند. لایه دوم فلاخن داوود برای موشک های میان برد است. لایه 
سوم موشک های آرو 2 و ۳ یا پیکان دو و سه برای موشک های بالستیک دوربرد 
است. ارتش اسرائیل قبل از اینکه ما حمله کنیم اعلام کرد ایران هرچقدر موشک 
بالستیک بزند، آن را بالای جو با همین ها می زنیم. لایه چهارم هواپیمایf۳۵  روی 
هوا است. سامانه پدافند هوایی پاتریوت برای آمریکایی هاست. قبل از اینکه ما 
موشک ها را پرتاب کنیم، پاترویوت ها را آوردند و لایه پنجم حفاظت اسرائیل شد. 
اســـرائیلی ها دو ناو به دریای مدیترانه آوردند و بعد اعلام کردند 12 سیســـتم را برای 

محافظت از تل آویو در این ناوها کار گذاشته ایم. 
این لایه اصلی پدافند اسرائیل است که در واشنگتن نیست. می دانید چقدر لایه های 
اضافه دیگری نیز دارد؟ مثل پاتریوت هایی که آمریکا با ناوهایش آورد. خود فرانسوی ها 
مگر اعلام نکردند که ناو ما در دریای مدیترانه به پدافند اسرائیل کمک کرد؟ مگر 
انگلیسی ها نگفتند که در هوا موشک های ایران را در وعده صادق زدند؟ این یعنی 
چه؟ یعنی شما به آن چهار لایه، n لایه اضافه کنید. هواپیمای انگلیسی، هواپیمای 
فرانسوی و آمریکایی جدای از اف-۳۵های اسرائیلی)البته آنها نیز آمریکایی اند و 
ما اسرائیلی می گوییم چون درحال حاضر در اسرائیلند.( جنگنده آمریکایی چه کار 
می کند؟ سیستم اطلاعاتی به کمک سیستم راداری می آید. مهم ترین هواپیمای 
راداری جهان همین جنگنده آمریکایی است. ما در جنگ هشت ساله ای که با ۳۸ 
کشور داشتیم، همین ها به مرز ایران می آمدند و عکس و فیلم هایی که تهیه می کردند 
را تحویل ستادکل فرماندهی ارتش عراق می دادند. ما بعد از جنگ این عکس ها را 
دیدیم. نمی دانستیم چه اتفاقی می افتد. بعدا دیدیم که آمریکایی ها چه عکس هایی 
از مرز ما را به عراقی ها داده اند. عکس های آن به قدری دقیق بود که شماره ماشین ها 
را می توانستید بخوانید. درحال حاضر این را به مرز لبنان و فلسطین آورده است. 
می بینید چگونه کمک می کنند که این سیستم پدافندی و راداری حفظ شود؟ هیچ 
نقطه ای از کره زمین این سیستم پدافندی و حفاظتی را ندارد، حتی واشنگتن. برای 
چه این کار را انجام می دهند؟ خب معلوم است که هدفش چیست. می خواهم 

بگویم که بدانید با چه کسی طرفید. 
برخی پرسیدند چه شد که آنقدر از رهبران و فرماندهان حزب الله مردند؟ ما با این 
سیستم پدافندی اطلاعاتی مواجهیم. می دانید سیستم اطلاعاتی چگونه کمک 
می کند؟ وقتی  گفتیم قوی ترین سیستم اطلاعات منظورم تنها موساد نبود. درحال 
حاضر موساد و اینتلیجنس سرویس و سی ای ای در یک اتاق مشترک در اسرائیل 
فعالیت می کنند. با استناد دقیق می گویم؛ حس نکنید شعاری حرف می زنم. مستند 
Zero Days را ببینید، آنجا می گوید اتاق مشترک اینتلیجنس سرویس و سی آی ای و 
موساد باهم علیه ایرانند و حالا هم همین است. موساد تنها نیست. موساد یکی از 
قوی ترین سیستم های جاسوسی جهان است اما زمانی که با اینتلیجنس سرویس 

و سی آی ای باشد قوی ترین می شود. آیا این سیستم رقیب دارد؟ 
ماهواره های فضایی دقیقا لبنان و فلسطین را کنترل می کند. مجموعه ای از ماهواره ها 
روی این نقطه متمرکز شده اند. ماهواره ها مطمئنا آمریکایی اند. البته اروپایی ها هم 
کمک می کنند و اسرائیل نیز خود ماهواره دارد. پهپادها 2۴ساعته در فضای لبنانند. 
این پهپاد ها متر به متر لبنان را می بینند. همه این موارد به جز جاسوس های زمینی 
و سیستم موبایل ها و پیجرها است که تحت کنترل اسرائیل است. تمام اطلاعات 
شبکه های موبایلی همه اطلاعات خود را به اسرائیل می دهند. البته این اطلاعات 
اول در اختیار واشنگتن قرار گرفته و واشنگتن پس از آن به اسرائیل می دهد. لبنانی ها 
برای اینکه دچار این وضعیت نشوند از موبایل های خود استفاده نمی کردند و پیجرها 
را آوردند. گمان می کردند که پیجرها تحت کنترل اسرائیل نیست. چگونه پیجرها 
را منفجر کرد؟ ابتدا پیغامی فرستاد که می خواهم خبری مهم اعلام کنم و همه به 
سراغ پیجرها بروید. اسرائیل سه پیام پی درپی به تمامی افرادی که آن ۵000 پیجر 
را داشتند فرستاد که به سراغ پیجرها بروید، می خواهم خبر مهمی را اعلام کنم و 
درنهایت این پیجرها را منفجر کرد. چه کسی به پیجرهای لبنانی پیام می دهد؟ 
حزب الله خبر می دهد؟ معلوم است اسرائیلی است. با چنین قدرتی روبه رویید. 
البته اینها غیر از بسیاری از چیزهای دیگری است که اگر بخواهم بگویم، شما متوجه 
خواهید شد که غولی است که ظاهرا هیچ کس حریفش نمی شود. شما فکر می کنید 
اسرائیلی ها الکی ویز را ساخته اند؟ موبایل ها که دست شان است و کنترل می کنند 
تا زمانی که اختلالی در سیستم ماهواره ای به وجود آمد، بفهمند کدام ماشین، در 
کدام کشور درکدام شهر از کدام نقطه به کدام نقطه می رود و درماه چندبار این مسیر 
را تکرار می کند. همین مقدار بس است تا بدانید با چه غولی طرفید؛ همین غولی 
که قوی ترین سیستم پدافندی، راداری و اطلاعاتی را داراست، طوری که هیچ گونه 

امکان مقابله وجود نداشته باشد. 
قوی ترین ارتش چریکی جهان حرب الله اســـت. این ارتش چریکی چه تفاوتی با 

ارتش کلاســـیک دارد؟ مهم ترین فرقش چیســـت؟ همه چیـــز ارتش چریکی باید 
مخفی باشد. رهبران، فرماندهان، چریک ها و تسلیحات آن زیرزمینی و مخفی اند. 
برخی از افراد می گویند چرا حزب الله هواپیماهای اســـرائیل را نمی زند؟ نمی تواند 
بزند. نمی تواند ضدهوایی داشته باشد. اگر برخی مواقع پهپادها را می زند به دلیل 
سرعت کم آن پهپاد است. حزب الله پایگاه نظامی روی زمین ندارد. جاهایی که 
می بینید اسرائیل می زند دروغ می گوید که پایگاه حزب الله است. تمامی این نقاط 
خانه اســـت. اســـرائیل در ســـه روز اول به 1۶00 نقطه حمله کرده است. آیا حزب الله 
1۶00 پایگاه در ضاحیه دارد؟ معلوم است که اسرائیل دروغ می گوید. تمامی این 
قدرت زیر زمین بوده و مشخص است که یک ارتش چریکی درمقابل یک ارتش 
کلاسیک چقدر محدودیت دارد. آن همه چیزش روی زمین است. شما سرچ کنید 
پایگاه های اسرائیل و اطلاعات فرماندهان نظامی اش چیست به راحتی می توانید 
بیابید؛ اما حزب الله اینچنین نیست. اسرائیل اگر از مکان آنها باخبر شود، می زند. 

ناچار است که خود را مخفی کنند. 
حال ببینید که حزب الله چقدر فنی، قوی و هنرمند است. اگر بالستیک بخواهد 
از زیر زمین بیرون آمده و شلیک شود، پهپادها و ماهواره ها متوجه آن می شوند. باید 
بسیار سریع باشد و قبل از فرستاده شدن اطلاعات توسط پهپاد ها و ماهواره ها بزند. 
حالا چقدر سخت است که شما بخواهید این کار را ۳0 تا یا ۳00تا کنید. برخی روزها 
لبنان به اسرائیل صدتا می زند. بسیار هنرمندانه است که حزب الله در این سیستم 
مخفی که بالای سر آن ماهواره ها و پهپادها وجود دارد و تمام سیستم کنترل می کند که 
موشک ها از کدام نقطه زمین بیرون می اید، موشک بیرون آورده، بزند و قبل از واکنش 
نشان دادن سیستم اسرائیل مخفی شود. حزب الله اینگونه دارد می جنگد. با جان 

خودش بازی می کند. با این غول وحشی هفت سر می جنگد. 
احتمالا شما می گویید این غول هفت سر را چه کار می تواند کرد؟ به طور طبیعی 
هیچ کس حریف این غول نمی شود. در تاریخ هرکس حریفش شده، نتوانسته   مقابله 
کند. عبدالناصر را چه کار کردند؟ غول هفت سر عبدالناصر را زمین زد؛ عبدالناصر 
اســـتعفا داد و گفت من حریف این غول نمی شـــوم. عبدالناصر به خاطر اینکه 
نتوانست با این غول هفت سر مبازره کند سکته کرد و مرد و جانشین او دست های 
خود را بالابرد و تسلیم شد. حالا می خواهم متوجه شوید که حزب الله با چه کسی 
طرف است. حماس و جهاد اسلامی با چه کسی طرف است. اسرائیل سال 1۹۸2 
وارد لبنان شد و تا بیروت پیش رفت. در آن زمان چریک های سازمان آزادی بخش 
فلســـطین در لبنان بودند. عرفات و همه 1۵هزار چریکش در لبنان بودند. ارتش 
اسرائیل قدرت خود را به عرفات نشان داد و پس از مدتی عرفات با 1۵ هزار چریک 
دست های خود را بالا برد و اسلحه ها را تحویل اسرائیل دادند. همین کار را اسرائیل 
می خواست با حزب الله انجام دهد. اسرائیل وقتی گفت می خواهم به لبنان بروم و 
حزب الله را نابود کنم، با همین تجربه بود. یعنی گفت من یک بار در همین لبنان در 
همین بیروت قوی ترین سازمان چریکی دنیا را شکست داده ام. البته الان قوی ترین 
ســـازمان چریکی جهان حزب الله اســـت. اسرائیل گفت می خواهم بروم قوی ترین 
ســـازمان چریکی جهان را به زانو دربیاورم. رفت، به زانو درآورد، آنها اســـلحه های 
خـــود را تحویـــل داده و به تونس رفتند. اســـرائیل گفت بـــا حزب الله هم می خواهم 
همان کار را بکنم. در سال 200۶ و جنگ ۳۳روزه گفت می خواهم حزب الله را نابود 
کنم. این کلمه من نیست. این کلمه نخست وزیر اسرائیل است. خانم کاندولیزا 
رایس به عنوان وزیر امور خارجه آمریکا چه گفت؟ گفت: »تنها حزب الله نیست که 
می خواهیم نابود کنیم، بلکه قرار است با این جنگ ۳۳روزه new middle east )یک 
خاورمیانه جدید( را به دنیا بیاوریم و این جنگ ۳۳روزه درد زایمان آن خاورمیانه 
جدید است. تا حزب الله نابود نشود، خاورمیانه جدید به وجود نمی آید. حزب الله 

را باید نابود کنیم تا خاورمیانه جدید متولد شود.«
۳۳ روز جنگید و درنهایت اسرائیل به مرز برگشت و اعلام کرد که »هرچه حزب الله 
بگویید قبول و امضا می کنم. آتش بس با آنچه که حزب الله می خواهد. من حریف 
حزب الله نیستم.« پس از آن اسرا مبادله شدند. سمیر قنطار که سیدحسن نصرالله 
در سال 2000 گفته بود من این اسیر را حتما آزاد خواهم کرد، در سال 200۶ آزاد شد. 
حزب الله چگونه حریف این غول هفت ســـر شـــده بود؟ تا این زمان بین این غول 
هفت ســـر -که واشـــنگتن و تل آویو اســـت- و لبنان و فلسطین ۸ جنگ رخ داده 
است. اولین جنگ در سال2000 و دومی  در سال200۶ بین لبنان و اسرائیل است. 
در سال های 200۸،  2012، 201۴، 201۹ و 2021 بین اسرائیل و فلسطین جنگ رخ داده 
است. یعنی 7 جنگ بین این غول هفت سر و این دو گروه چریکی اتفاق افتاده که 
۵ جنگ مربوط به اسرائیل و فلسطین و2 جنگ هم مربوط اسرائیل و لبنان است 
و جنگ هشتم بین لبنان و فلسطین مشترک است. در این جنگ سید گفتند 

که باید متحد شده و با هم علیه اسرائیل بجنگیم که جنگ سرنوشت است. 
به نظر من دیگر جنگ نهمی رخ نمی دهد چون جنگ هشتم باید سرنوشت این 
منطقه را تعیین کند. نظر من شعاری نیست؛ زیرا از روی دلایل این حرف را بیان 
می کنم و علت اینکه جنگ هشتم اینقدر طول کشیده همین است وگرنه اسرائیل 
هیچ جنگی بیشتر از۵0 روز نداشته است. اسرائیل اصلا نمی تواند که با  دکترین 
بن گورین جنگ های طولانی داشـــته باشـــد. اصلا جزء دکترین اســـرائیل است که 
جنگ ها باید کوتاه مدت، در زمین  حریف و پیشـــگیرانه باشـــد. پس چرا برخلاف 
دکترینش یک ســـال اســـت که می جنگد؟ چون این جنگ سرنوشت است. این 
را نتانیاهو هم در ســـخنرانی مجمع عمومی اش گفت که ما برای موجودیت مان 

می جنگیم. این تمام نمی شود مگر اینکه سرنوشت یک طرف معلوم شود. 


